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NINETY-THIRD LEGISLATURE 

Legislative D~cument No. 664 

S. P. 244 In Senate, February II, 1947. 
Referred to Committee on Taxation. 

ordered printed. 
Sent clown for concurrence and 

CHESTER T. WINSLOW, Secretary. 
Presented by Senator Williams of Penobscot. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 

FORTY-SEVEN 

AN ACT Relating to Taxation of Various Corporations. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. 1. R. S., c. 14, § 109, amended. Section 109 of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 4 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended to read as follows : 

'Sec. 109. Annual returns of railroad companies; contents. Every rail­
road company incorporated under the laws of the state or doing business 
therein shall ttHl'lttally, €!+!- '""' ~ ~ ~ 4t;- @+. ~' ~ ~ ~ 
tFea:,1neF @+ ~' ~ ~ t-i:t. tFea8ttFer, ~ - 21eeFetttF), ~ tt1'1'18ttl'lt 
~ ~ e.tl"ital ~ @.f ~ C8ft'l8f&ti8tt, ~ l'IMl'l'l@eF ~ ~ ¥ft+tte @.f ~ 
~. ~ ~ F@Sl"@eti, e elttsses taeF@8f, ~ e+tfl.e.t. ft e81'l'll"lete ~ @.f 

t-i:t, 5flttfefl8l8:ef5 6¥ & ~ @.f Sflttf@fl818:@f5 F@Si8:@l'lt ~ ~ ~' "i¥+t+t 
~ ~ @.f ~ftee !t1'l4 ~ 1'1Mffi.0@f @.f ~ 0@181'lg'il'lg' ~ efto@flo ~ 

~ +sot 4t;- ~ ~- ~ railr8a@ @81'l'lt'lfil'l) ~ tt+96 annually, be­
tween the 1st and 15th days of April, return to the state tax assessor, 
signed by its treasurer or its chief accounting officer, a statement of the 
gross transportation receipts, the net railway operating income, the average 
number of miles operated in the system and the average number of miles 
operated in the state for the preceding calendar year.' 
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Sec. 2. R. S., c. 14, § uo, amended. Section r 1 o of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 6 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended hy repealing the whole of the 2nd sen­
tence thereof. 

Sec. 3. R. S., c. 14, § 120, amended. Section T 20 of chapter 14 of the 
revised statutes, as amencled by section 12 of chapter 42 of the public la,ys 
of J 945, is hereby further amended to read as follows: 

'Sec. 120. Returns of corporations or persons operating telephone or 
telegraph lines. Every corporation, association. or person operating in 
whole or in part a telephone or telegraph line for toll or other compensa­
tion within the state shall annually. ett 6¥ ~ ~,. ~. ~ ~ -i-lt-e 
'tT'ffi~ ef ~ ~efl. ~ ++,, trefts1:1rer, ~ ...r 5-ef':i-etEtry ef ,t.la;.e ~­
peration, ~ fffl'l...ittt-t ef ~+...+ ~~ ef +J.i.e €ffl'fl~"t'iett, ~ +Ht~ 

.tfi# fl'8:i' ~ ef ~ ~. ~ ff ~,..+e-te ++5-f ef ++,, ~~ffl -Fe5+-
4efl't ~ 44te 5'f;,t,te, wt+l-t ~ ~s ef -Fes+4ette-e, att4 -1:~ nttll'l:ber ef 
~s ,b,e+..i~ ~ e...4 ..itt ~ +5+ e..i:.,. ef ~fl+-; t.f ~ ++tte ts- eperat-e4 
~ t'tft &os6'Hation 6¥ ~. -H.,e ~ 6¥ 8Wnern - -i-lt-e ffloe~ ef ~ 
,wooeirt"t'i€ltl', €lT €lfte ef -t-f;.e+!'r, SfflH+ ,,mnm:lly ~ ff ~ ~ -i-lt-e ~­
ttrei- ef ~' ett €li' b-e~ M-a,. +jt+,-, ~ -i-lt-e 'rfflft-1€5- tttt4 reoideneeo ef 44te 
...wtter - owners, ...+' ffiell'l:bers ef tHt ao5oeiati010:, ~ -i-lt-e relati, e interest 
~ ~ ~ ttt -i-lt-e *fte s... opernte4, €lt' #t-&t ~ +!'re~ fHtS ttt ~ 
Si-tffi aoooeiation ett +h,e +s-t ~ ef ~ ~ee #t-&t ff~ eorpera­
~ ~ inel1:1de ttt t-t-B ~ ff otHtell'l:ent ef -i-lt-e w~ ~tt-t ef t-t-B 
eapital ~ 6-Wttee ttt -i-lt-e ~ ~ t.f ft€l a1,perti8'llfl'l-ett-t €,¥ ~tt-1: 

ts- -Feqaired ~ b-e ~ ~ -i-lt-e ~ ~ -i-lt-e se ,•era! ~ &tt4 ~ ~ 
-i-lt-e flFO, ioiottS ef oeeti~n +.!+, t-1: ~ enel1:1de ~ t-t-B ~ -t-f;.e +ts--1: ef 
t-t-B oaareaeldero resident ~ -i-lt,e ~ ~ -i-lt,e n1:1mber ef ~ b-e­
lenging ~ ~. ~ e"rpora-eiett, a:iseeiHtien €lT ~ o~ ~ &ft­

~ between the rst and 15th days of April, return to the state tax as­
sessor, signed by its treasurer or its chief accounting officer if a corpora­
tion, or by the owner or owners, or by the members of an association, or 
one of them, if a person or association, a statement of the gross receipts 
of such corporation, association or person collected within this state on 
account of its telephone or telegraph business during the preceding year 
ending December 31st.' 

Sec. 4. R. S., c. 14, § 121, amended. Section 121 of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 14 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended by repealing the 2nd paragraph thereof. 
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Sec. 5. R. S., c. 14, § 156, amended. Section 156 of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 31 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended to read as follows: 

·sec. 156. Trust companies and national banking institutions to file in­
ventory of real estate and other taxable property, together with memoran­
dum of assessed value total surplus and undivided profits and dividends 
paid. On or before April 15th of each year, the treasurer of every trust 
company organized under the laws of this state and the cashier of every 
banking institution formed under the laws of the United States, doing 
business in this state, shall send to the state tax assessor tt ,11,.,,4, 6-f ttl,+ ~­

~ 5~~~ .tfffi -H-t€i-¥ ¥e5~flet~, 5tffi-Wtttg' ~ ~ &f ~ 
~ -B;-~ 6'ft 4e +54 4..,- 6-f ~, togetheF wi4 a statement, as of 
April 1st, of the capital stock, the par value of the shares, the number of 
shares outstanding, the total of the surplus and undivided profits, the divi­
dends paid during the preceding 12 months and the value of the real es­
tate, vaults, and safe deposit plant owned by each trust company or bank­
ing institution, which is taxed as other real estate is taxed in the town in 
which it is located, and the amount for which said real estate, vaults, and 
safe deposit plant ,vas valued by the assessors of such municipality for the 
year previous.' 

Sec. 6. R. S., c. 14, § 158, repealed. Section 158 of chapter r 4 of the 
revised statutes is hereby repealed. 


